РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОРЛОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ДОНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ДОНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Постановление

     11.05.2016                                          № 109                       х. Гундоровский
Об утверждении Порядка и сроков составления проекта бюджета Донского сельского поселения Орловского района на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов

В соответствии со статьями 169, 184 Бюджетного кодекса Российской Федерации и  Решением Собрания депутатов Донского сельского поселения от 11 июля  2007 года № 57 «О бюджетном процессе в Донского сельского поселения» в целях обеспечения составления проекта бюджета Донского сельского поселения Орловского района на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов, на основании постановления Администрации Орловского района от 14.04.2016 № 268 «Об утверждении Порядка и сроков составления проекта бюджета Орловского района на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов», Администрация Донского сельского поселения постановляет:
1. Утвердить Порядок и сроки составления проекта бюджета Донского сельского поселения Орловского района на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов согласно приложению.

2. Специалистам  по курируемым направлениям, обеспечить выполнение мероприятий, предусмотренных приложением к настоящему постановлению.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой
Глава Донского

сельского поселения

Н.Н.Савирский

                                                                                                                                                 Приложение

к постановлению

Администрации
Донского сельского поселения
Орловского района

от 11.05.2016 № 109
ПОРЯДОК

и сроки составления проекта бюджета Донского сельского поселения Орловского района

на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов

	№
п/п
	Содержание

мероприятий
	Срок

исполнения
	Ответственный

исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1.
	Формирование реестра расходных обязательств Администрации Донского сельского поселения Орловского района
	до 25 апреля

2016 г.
	Заведующий сектором экономики и финансов

	2.
	Оценка налоговой базы и прогноз поступления доходов на 2017-2019 годы с приложением экономических обоснований и соответствующих расчетов по следующим доходным источникам:

- налог на доходы физических лиц

- акцизам по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации

- единый сельскохозяйственный налог

- государственная пошлина

- земельный налог

- налог на имущество физических лиц

-штрафы, санкции, возмещение ущерба

-арендная плата
	до 15 июля

2016 г.

	Специалисты Администрации Донского сельского поселения по курируемым вопросам

	3.
	Доведение объемов финансирования и лимитов потребления топливно-энергетических ресурсов и уличного освещения для казенных учреждений, находящихся в ведении главного распорядителя средств бюджета Донского сельского поселения Орловского района, на 2017 – 2019 годы
	до 1 августа

2016 г.
	Администрация Донского сельского поселения Орловского района

	4.
	Доведение объемов финансирования и лимитов потребления водоснабжения, водоотведения для казенных учреждений, находящихся в ведении главного распорядителя средств бюджета Донского сельского поселения Орловского района, на 2017 – 2019 годы
	до 1 августа

2016 г.
	Администрация Донского сельского поселения Орловского района

	5.
	Представление в Администрацию Донского сельского поселения Орловского района предложений для формирования предельных показателей расходов бюджета Донского сельского поселения Орловского района на 2017  год и на плановый период 2018 и 2019 годов по формам, установленным постановлением финансового отдела Администрации Донского сельского поселения Орловского района о методике и порядке планирования бюджетных ассигнований бюджета Донского сельского поселения Орловского района
	до 15 августа 2016 г.
	Сектор экономики и финансов Администрации Донского сельского поселения

	6.
	Подготовка и утверждение Постановления Администрации Донского сельского поселения Орловского района «О прогнозе социально-экономического развития Донского сельского поселения Орловского района на 2017 – 2019 годы»
	до 15 августа 2016 г.
	Специалист первой категории (по доходам)

	7.
	Рассмотрение муниципальным образованием сельского поселения  информации о результатах проведения анализа эффективности налоговых льгот
	до 1 июля 2016 г.
	Глава муниципального образования, Сектор экономики и финансов Администрации Донского сельского поселения

	8.
	Подготовка постановления Администрации Донского сельского поселения Орловского района «Об основных направлениях бюджетной политики и основных направлениях налоговой политики Донского сельского поселения Орловского района на 2017 – 2019 годы»
	до 23 сентября 2016 г.
	Сектор экономики и финансов Администрации Донского сельского поселения, Специалист первой категории (по доходам)

	9.
	Разработка проектов муниципальных программ Донского сельского поселения Орловского района, предлагаемых к финансированию начиная с 2017 года, а также проектов изменений в ранее утвержденные муниципальные программы Донского сельского поселения Орловского района
	до 1 октября

2016 г.
	Специалисты Администрации Донского сельского поселения по курируемым вопросам

	10.
	Формирование планов закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Донского сельского поселения Орловского района в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
	до 23 сентября

2016 г.
	Специалист первой категории (по доходам)

	11.
	Предоставление в Сектор экономики и финансов Администрации Донского сельского поселения Орловского района паспортов муниципальных программ Донского сельского поселения Орловского района (проектов изменений в указанные паспорта)

	до 24 октября 2016 г.
	Специалисты Администрации Донского сельского поселения по курируемым вопросам

	12.
	Подготовка и представление в Администрацию  Донского сельского поселения для внесения в порядке инициативы в Собрание депутатов Донского сельского поселения Орловского района  проекта Решения:

«О бюджете Донского сельского поселения Орловского района на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»
	до 15 ноября 2016 г.

	Заведующий сектором экономики и финансов

1